Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кокрекская средняя

общеобразовательная школа»

(МБОУ «Кокрекская СОШ»)

ПРИКАЗ

01.10.2021 № 15

с.Кокрек

О создании рабочей группы по обеспечению перехода на обучение

по ФГОС НОО, ФГОС ООО

В целях обеспечения эффективного введения федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего и основного общего образования,

утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и № 287 с 2022/23

учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обучение по ФГОС НОО и ООО

в следующем составе:

– Абасова Асият Шамиловна – заместитель директора по УВР;

– Нурова Рисалат Рамазановнаа – заместитель директора по ВР;

– Ахмедова Айшат Адуевна – руководитель ШМО гуманитарного цикла;

– Джаватханова Хадижат Камиловна – руководитель ШМО учителей естественно-

научного цикла;

– Гасанова Халимат Джабраиловна – учитель русского языка и литературы;

– Дибирова Хаят Магомедовна – учитель математики;

– Магомедрасулова Калимат Асхабалиевна – учитель биологии;

– Абдулкадыров Мухтар Абдулкадырович – педагог-психолог;

– Магомедрасулова Зарипат Абдулизовна – учитель начальных классов;

– Ибрагимова Сара Рамазановна – учитель начальных классов.

2. Руководителем рабочей группы назначить заместителя директора по УВР Абассову

Асият Шамиловну

3. Членам рабочей группы:

– проанализировать изменения во ФГОС НОО и ФГОС ООО в срок до 04.10.2021,

результаты представить в виде таблицы в формате Word и презентации

в формате Power point;

– составить план перехода на обучение по ФГОС НОО и ООО в срок до 15.10.2021;

– разработать готовые к утверждению проекты основных образовательных

программ НОО и ООО в срок до 31.05.2022.

4. Гасановой Х.Д. довести настоящий приказ до работников, в нем указанных, под

подпись.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Х.Н.Омаров

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по УВР  А.Ш.Абасова

01.10.2021